
Příloha k protokolu o SZZ č.........................           Diplomant: Petr Tatoušek 
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice           
Katedra:odd.ruského jazyka a lit.             Aprobace: 4.roč. RNHS 
Datum odevzdání posudku bakalářské práce: 
3.5.2006 

       Recenzent*) 
       Vedoucí*)      diplomové práce 
                                                                          Jiří Korostenski,CSc. 
 

         

POSUDEK  BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
 

Rozpad SSSR a ohniska ozbrojených konflikt ů 
 

(téma) 
 
 
Předkládaná práce  je poměrně velmi rozsáhlá – 64 stran textu a seznam použité literatury. 
Diplomant si zvolil aktuální, ale poměrně obtížné téma: podchytit, utřídit a zhodnotit události 
po rozpadu SSSR, které vyústily do ozbrojeného konfliktu. Sledované období zaujímá zhruba 
20 let vývoje od období „perestrojky“ v 80. letech až do současnosti. Autorovi se poměrně 
zdařilo formulovat předmět výzkumu, provést sběr údajů a provést dílčí zhodnocení daných 
otázek.  
Celkově slušnou úroveň práce poněkud snižují formální nedostatky, které spočívají především 
v chybné interpunkci a vynechávkách. Alespoň několik příkladů za všechny: „V říjnu 1988 
střídá Gorbačov  Anreje Gromyka ve funkci hlavy státu.“(s.14); „Na 23 – 25(.) listopadu 
1990 je svolán Kongres čečenského lidu, na který  e sjíždí tisíce delegátů.“ 
Bylo sympatické, že diplomant prováděl alespoň dílčí hodnocení materiálu, i když 
v některých případech lze o něm jistě diskutovat, doplňovat, ale hodnotit jej poněkud jinak. 
Z uvedeného důvodu pak lze obecně diplomantovi doporučit při formulaci vlastních soudů a 
závěrů méně kategorický tón a při uvádění sporných tvrzení se odvolávat na více zdrojů.  
 
 

1) Jaký byl postoj jednotlivých svazových republik k zachování SSSR před jednáním 
v Bělověži? 

2) Můžete blíže vysvětlit postoj Ruska a dalších zemí k válčícím stranám - Arménii a 
Azerbajdžánu - v době  konfliktu v Náhorním Karabachu?  

 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
            
 
  
                                                                         -velmi dobře-                                                          
Návrh na klasifikaci diplomové práce: 
............................................................................... 

 
 
 

________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího bakalářské práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       3.5. 
V Českých Budějovicích dne ................................. 2006........... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 


